
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 187/2024 
PROCESSO Nº 240/2024 

1.  Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de placas destinadas à sinalização 
de estradas municipais, em decorrência da interdição da ponte que conecta Novo Cabrais 
a Paraíso do Sul no Km 167 até 169 da RSC 287. 

2. Órgão: GABIENTE DO PREFEITO 
 
3.  Contratada: DIGIARTE COMUNICAÇÃO VISUAL 

 

4. Valor Contratado: R$ 300,00 (Trezentos reais) 

5.  Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 05 dias, após a entrega do item, 
o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pela Secretaria requisitante. 

6. Processo de dispensa: 187/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.44.00.00 (300,00) 

9. Atividade: 2.053 

 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


